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DECRETO Nº  1721/2022   
 
   
* 
EXPT.: 4876/2019 
REF.: Funció Pública i Organització 
 
ASSUMPTE: Convocatòria 13/2019.- Constitució de la borsa i ordre de crida del procés 
de selecció en propietat de selecció en propietat de 15 places d'agent de la policia 
local, 5 pel torn de mobilitat i 10 pel torn lliure 
 
Vist l’informe emès per l’Àrea de Funció Pública i Organització amb data 28/07/2022, 
de l’assumpte en referència i que figura en l’expedient. 
 
INFORME 
 
Vista la finalització del procés selectiu de la convocatòria de 10 places d'agent de la 
policia local pel sistema d’oposició lliure, conforme a les bases específiques i conforme 
es detalla a continuació. 
 
Antecedents de fet 
 
1. Mitjançant un acord de la Junta de Govern Local de data 27.12.2019, es van 
aprovar les bases específiques i la convocatòria del procés de provisió de referència, 
modificades per acord de 07.10.2020 per tal d’adequar-les al Decret llei 10/2020, de 24 
de juliol i jurisprudència del TJUE. 
 
2. Esta convocatòria ha sigut publicada en BOPV de 29.01.2020 i de 05.11.2020 així 
com extractes en el DOGV de 04.03.2020 i BOE de 29.07.2020.  
 
3. Vist els resultats de les diferents proves realitzades. 
 
4. Vista l'actuació del Tribunal en el desenvolupament del procés selectiu, s'observa el 
compliment dels principis d'igualtat, mèrit i capacitat promulgats per la normativa 
vigent. 
 
5 Vista l’acta número 9 de data 21 de juliol de 2022, en la que es publiquen els 
resultats de la fase de oposició d’acord amb el punt L.4 de las bases de la 
convocatòria 13/2019, sent els següents aspirants els que han superat el procés 
selectiu, i per orde de puntuació de major a menor: 
 

Núm. Aspirants NIF_WEB TOTAL NOTA 
OPOSICIÓ 

Id
en

tif
ic

ad
or

 Y
S

B
g 

tY
z9

 M
+c

U
 G

yl
7 

jQ
3w

 2
H

D
Q

 M
D

w
=

U
R

L 
ht

tp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
lz

ira
.e

s/
P

or
ta

lC
iu

da
da

no
/v

er
ify

D
oc

s.
js

p

https://twitter.com/Ajunt
https://www.facebook.com/Ajunt


 
 
 

pàg. 2 
 

Núm. Aspirants NIF_WEB TOTAL NOTA 
OPOSICIÓ 

1 ALBEROLA BOLUDA JOSE 2044****P 22,087931 

2 ALFONSO ALBUIXECH ALBERTO ****8530N 15,283333 

3 CHAFER SANCHIS ENRIQUE ****9966H 16,50977 

4 DASI PERIS LAURA 2085****L 22,055172 

5 ESCORIHUELA ALARES BEGOÑA ****7283P 18,254598 

6 IBAÑEZ PACHECO JOSE MANUEL 204****8G 15,151724 

7 MARI LAUDER RICARDO 20****95E 22,265517 

8 MARTINEZ ACOSTA ADRIAN 2****356S 18,633333 

9 MOREJON CEBRIAN RODRIGO 2676****Q 17,424138 

10 MORENO TALENS JUAN PASCUAL 735****9B 19,567241 

11 OLAVARRIETA CASTILLO JAIME 4****035W 15,563219 

12 ORTEGA CIFRES CARLOS 208****6C 14,815517 

13 PELLICER SANCHIS VICENTE 208****8Z 14,822414 

14 RIBES TAFANER ANTONIO ****4058W 18,057471 

15 SANCHEZ JIMENEZ ANDREA ****9095Z 17,246552 

16 SEBASTIAN GOMEZ SONIA 2****017V 18,268966 

17 SELFA BLASCO SERGIO ****9957C 15,741954 

18 VADILLO ROIG AARON 44****91W 16,878736 
 
Legislació Aplicable 
 
- Reial Decret Legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el text refós de la 

Llei de l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic (Art. 9). 
- Llei 4/2021, de 16 de abril, de la Funció Pública Valenciana (Art. 17). 
- Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases del Règim Local (Art. 21). 
- Decret d’Alcaldia nº. 1502, de data 21 de juny de 2019, apartat 1), subapartat f). 
 
Quant a la competència per a resoldre, haurà d'estar-se al que disposa l'art. 21 de la 
Llei 7/1985, de 2 d'Abril, Reguladora de les Bases del Règim Local i modificat per la 
Llei 11/1999, de 21 d'Abril, sobre les atribucions de l'Alcaldia, i a les atribucions 
delegades per Decret de l'alcaldia núm. 1502, de 21/06/2019, sobre Delegacions en 
Àrees i Subàrees. 
 
Per tot això, 
 

RESOLC 
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1. Constituir la borsa de treball de la convocatòria 13/2019 del procés de selecció en 
propietat de selecció en propietat de 10 places d'agent de la policia local pel torn lliure, 
amb el següent ordre de crida: 
 

Núm. Aspirants NIF_WEB TOTAL NOTA 
OPOSICIÓ 

1 MARI LAUDER RICARDO 20****95E 22,265517 

2 ALBEROLA BOLUDA JOSE 2044****P 22,087931 

3 DASI PERIS LAURA 2085****L 22,055172 

4 MORENO TALENS JUAN PASCUAL 735****9B 19,567241 

5 MARTINEZ ACOSTA ADRIAN 2****356S 18,633333 

6 SEBASTIAN GOMEZ SONIA 2****017V 18,268966 

7 ESCORIHUELA ALARES BEGOÑA ****7283P 18,254598 

8 RIBES TAFANER ANTONIO ****4058W 18,057471 

9 MOREJON CEBRIAN RODRIGO 2676****Q 17,424138 

10 SANCHEZ JIMENEZ ANDREA ****9095Z 17,246552 

11 VADILLO ROIG AARON 44****91W 16,878736 

12 CHAFER SANCHIS ENRIQUE ****9966H 16,509770 

13 SELFA BLASCO SERGIO ****9957C 15,741954 

14 OLAVARRIETA CASTILLO JAIME 4****035W 15,563219 

15 ALFONSO ALBUIXECH ALBERTO ****8530N 15,283333 

16 IBAÑEZ PACHECO JOSE MANUEL 204****8G 15,151724 

17 PELLICER SANCHIS VICENTE 208****8Z 14,822414 

18 ORTEGA CIFRES CARLOS 208****6C 14,815517 
 
De resultar necessari, es podrà ampliar el llistat amb els aspirants que han superat els 
exercicis anteriors, respectant l’orde de puntuació. 
 
2. Prèviament els aspirants hauran de presentar electrònicament la documentació 
acreditativa dels requisits per formalitzar el nomenament en pràctiques en el termini de 
10 dies hàbils des de la publicació d’este Decret en la seu electrònica, si no obren ja al 
seu expedient: 
 
a) Títol exigible 
b) Permisos de conducció de les classes B i A2 en vigor 
c) Declaració responsable en el model oficial. 
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3. Posteriorment, una vegada l’IVASPE / AVSRE comunique l’inici del curs selectiu, els 
primers 10 aspirants que hagen presentat la documentació i no hagen renunciat, seran 
nomenats funcionaris en pràctiques mitjançant el Decret corresponent. 
 
4. Comunicar als Delegats Sindicals i Junta de Personal, així com al Cap de Servei de 
l’Àrea de Seguretat Ciutadana, per al seu coneixement i efectes oportuns. 
 
5. Publíque’s en la web municipal. 
 
La Resolució transcrita posa fi a la via administrativa; esta és recurrible davant de 
l'òrgan que l'ha adoptada, amb la interposició de recurs potestatiu de reposició en el 
termini d'un mes comptat des de l'endemà del dia de la recepció d'esta notificació, de 
conformitat amb el que disposa l'article 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques. 
Opcionalment pot interposar directament recurs jurisdiccional davant de l'òrgan judicial 
o Jutjat corresponent de la jurisdicció Contenciós Administrativa, amb seu a la ciutat de 
València, en el termini de dos mesos comptats des del dia abans referit. 
Si s'haguera interposat recurs potestatiu de reposició no es podrà interposar recurs 
contenciós administratiu fins que aquell siga resolt expressament o s'haja produït la 
desestimació presumpta, que tindrà lloc transcorregut un mes des de la seua 
presentació sense que l'Administració notifique la resolució d'esta, tal com estableixen 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu 
Comú de les Administracions Públiques. 
 
Cosa que li notifique perquè en prenga coneixement i produïsca els efectes que 
pertoquen. 
 
 
* 
    
 
 Alzira a 28 de julio de 2022.   
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